Melaksanakan kebijakan pembelian Gabah/Beras dalam negeri 

dengan ketentuan Harga Pembelian Pemerintah sebagai berikut: 

1.  Harga Pembelian Gabah Kering Panen dalam negeri dengan 

kualitas kadar air maksimum 25% dan kadar 

hampa/kotoran maksimum 10% adalah Rp 2200 (dua ribu 

dua ratus rupiah) per kilogram di petani, atau Rp 2240 (dua 

ribu dua ratus empat puluh rupiah) per kilogram di 

penggilingan; 

2.  Harga Pembelian Gabah Kering Giling dalam negeri dengan 

kualitas kadar air maksimum 14% dan kadar 

hampa/kotoran maksimum 3% adalah Rp 2800 (dua ribu 

delapan ratus rupiah) per kilogram di penggilingan; atau Rp 

2840 (dua ribu delapan ratus empat puluh rupiah) per 

kilogram di gudang Bulog; 

3.  Harga Pembelian Beras dalam negeri dengan kualitas kadar 

air maksimum 14%, butir patah maksimum 20%, kadar 

menir maksimum 2% dan derajat sosoh minimum 95% 

adalah Rp 4300 (empat ribu tiga ratus rupiah) per kilogram 

di gudang Bulog; 

4.  Harga Pembelian Gabah dan Beras diluar kualitas 

sebagaimana dimaksud pada angka 1, angka 2, dan angka 

3, ditetapkan dengan Peraturan Menteri Pertanian. 

KETUJUH  :  1.  Pelaksanaan Pembelian Gabah/Beras oleh Pemerintah secara